This plan of revelation is realized by deeds and words having an inner unity: the deeds wrought by God in the history of salvation manifest and confirm the teaching and realities signified by the words, while the words proclaim the deeds and clarify the mystery contained in them. By this revelation, then, the deepest truth about God and the salvation of man shines out for our sake in Christ, who is both the mediator and the fullness of all revelation.¹

*4201¹ Cf. Augustine, *De catechizandis rudibus* 4, no. 8 (PL 40:316 / J.B. Bauer: CpChL 46 [1969]: 129).

*4202¹ Cf. Mt 11:27; Jn 1:14, 17; 14:6; 17:1–3; 2 Cor 3:16; 4:6; Eph 1:3–14.

3. Deus, per Verbum omnia creans [cf. *Io 1:3*] et conservans, in rebus creatis perenne sui testimonium hominibus praebet [cf. *Rm 1:19s*] et, viam salutis supernae aperire intendens, insuper protoparentibus inde ab initio Semetipsum manifestavit. Post eorum autem lapsum eos, redemptione promissa, in spem salutis erexit [cf. *Gn 3:15*] et sine intermissione generis humani curam egit, ut omnibus qui secundum patientiam boni operis salutem quaerunt, vitam aeternam daret [cf. *Rm 2:6s*].

Suo autem tempore Abraham vocavit, ut faceret eum in gentem magnam [cf. *Gn 12:2s*], quam post Patriarchas per Moysen et Prophetas erudit ad Se solum Deum vivum et verum, providum Patrem et iudicem iustum agnoscendum, et ad promissum Salvatorem expectandum, atque ita per saecula viam Evangelio praeparavit.

4. Postquam vero multifariam multisque modis Deus locutus est in Prophetis, “novissime diebus istis locutus est nobis in Filio” [*Hbr 1:1s*]. Misit enim Filium suum, aeternum scilicet Verbum, qui omnes [819] homines illuminat, ut inter homines habitaret iisque intima Dei enarraret [cf. *Io 1:1–18*]. Iesus Christus ergo, Verbum caro factum, “homo ad homines” missus,¹ “verba Dei loquitur” [*Io 3:34*], et opus salutare consummat quod dedit ei Pater faciendum [cf. *Io 5:36; 17:4*].

Quapropter Ipse, quem qui videt, videt et Patrem [cf. *Io 14:9*], tota Sui ipsius praesentia ac manifestatione, verbis et operibus, signis et miraculis, praesertim autem morte sua et gloriosa ex mortuis resurrectione, misso tandem Spiritu veritatis, revelationem complendo perficit ac testimonio divino confirmat, Deum nempe nobiscum esse ad nos ex peccati mortisque tenebris liberandos et in aeternam vitam resuscitandos.

Oeconomia ergo christiana, utpote foedus novum et definitivum, numquam praeribit, et nulla iam nova revelatio publica expectanda est ante gloriosam manifestationem Domini nostri Iesu Christi [cf. *1 Tim 6:14; Tit 2:13*].